Decimòquinto, quia prohibitio dicti Decreti videtur aliquibus directa solis Capitulis, Colegijs, Societatibus, Congregationibus, nec non omnibus, & singulis Ecclesiarum, & piorum locorum, tam Sæcularium, quàm Regularium Superioribus, de quibus fit expressa mentio, non autem privatis Sacerdotibus, qui tamen comprehendendi videntur sub clausula Generali (& alijs, ad quos pertinet) supplicatur pro opportuna declaratione?

Decimòsextò, super septimo ejusdem Sacrae Congregationis Decreto, quod cavetur, ut in singulis Monasterijs Religiorum præfigatur numerus, qui ex consuetis redditibus, aut eleemosynis commodè possit sustentari?

Quæritur, an ubi hæc præfixio facta jam fuit in vim similis Decretri Pauli V. absque tamen computatione reddituum cujusque Religiosi, sit denuò facienda, nec ne?

Decimo-

De
admissi,
quibus
non po
De
recipian
requisit
petente
ctioni
Qu
ordine
quæ no
Religion
Ul
recipian
taxat ac
an verè

S Acra
terp
tâ, a
respond
Ad
pro red
pertinet
ulla imp
dicaveri
pressè c
reducer
creta ha
servanda

Decimoseptimò, an Novitij ad habitum Regularem admissi, possint admitti ad Professionem in Monasterijs, in quibus habita ut supra, præfixione numeri, commodè ali non possunt?

Decimocostavò, super ultimo, quod cavetur, ut nullibi recipiantur Conventus Regularium, nisi præter alia ad id requisita, duodecim saltem Fratres in eis degere, & competenter sustentari valeant, ita ut alioquin subsint jurisdictioni Ordinarij?

Quæritur, an hoc Decretum, quod videtur editum in ordine ad celebrat: Missarum comprehendat eas Religiones, quæ non conservaverunt onera Missarum recipere, ut sunt Religiones Capuccinoram, ac Societatis JESU?

Ultimò an idem Decretum, ubi disponit, ut nullibi recipiantur Monasteria, nisi &c. habeat locum in Italia duntaxat ad quam est restrictum Decretum proximè antecedens an verò etiam extra Italiam?

SAcra Congregatio Cardinalium Concilij Tridentini Interpretum, authoritate sibi à Sanctissimo D. N. attributâ, ad singula dubia Superiùs proposita ad hunc modum respondit, videlicet:

Ad primum, et si legatum sit adeò tenue, nihilominus, pro reductione oneris, ut supra, impositi ab ijs, ad quos pertinet, Sedem Apostolicam esse adeundam, quæ absque ulla impensa id statuet, quod magis in Domino e re esse judicaverit; verumtamen si in ipsa Beneficii electione expressè cautum fuerit, ut liceat Episcopo injunctum onus reducere, ac moderari, legem hanc fundationis, quam Decreta hac de re edita non sustulerunt, esse validam, & observandam.

D;

Ad

Ad secundum, esse intelligenda de præscriptione facta ab eo, qui eleemosynam tribuit, non autem ab Ordinario. Quod si tribuens eleemosynam numerum Missarum celebrandarum non præscriperit, tunc tot Missas celebrari debere, quod præscriperit Ordinarius secundum morem suæ Civitatis, vel Provinciæ?

Ad tertium teneri?

Ad quartum, Sacerdotes, quibūs diebūs tenentur Missas celebrare ratione Beneficij, seu capellæ, legati, aut salarij, si eleemosynas suscepérunt, non posse eādem Missâ utriusque obligationi satisfacere?

Ad quintum, censuit, ubi nullam certam eleemosynam testator relinquit, esse ab Episcopo præscribendam eleemosynam congruam, quæ respondeat oneribus Missarum celebrandarum secundum morem Civitatis, vel Provinciæ?

Ad sextum, ita esse intelligenda.

Ad septimum respondit, permittendum non esse, ut Ecclesiæ, ac loca pia seu illorum Administratores, ex eleemosynis Missarum celebrandarum ullam, utcunque minimam portionem retineant ratione expensarum, quas subeunt in Missarum celebratione, nisi cum Ecclesiæ, & loca ipsa alios ~~non~~ habent redditus, quos in usum earundem expensarum, erogare licet possint, & tunc, quam portionem retinebunt, nullatenus debere excedere valorem expensarum, quæ pro ipsomet tantum Missæ sacrificiò necessariò sunt subeundæ, & nihilominus eō etiam casu curandum esse, ut ex pecunijs, quæ supersunt, expensis, ut supra deductis, absolute tot Missæ celebrentur, quot præscriptæ fuerint ab offerentibus eleemosynas.

Ad octavum, non habere locum, sed satis esse ut Rector Beneficij, qui potest Missam per alium celebrare, tribuat Sacerdoti celebranti eleemosynam congruam, secundum

dùm
ipsius B

Ad
tribuere
retinere

Ad
propterea
tamen n
dummo

facere.

Ad
dicum t
mosyna
consent
oneribu
minus e
ta Bene

Ad
si in su
rum si
General

Ad
Ad

rum, q
duodec

Ad
cerdote

Ad
rum fa
editi-

Ad
nem si

dùm morem Civitatis, vel Provinciæ, nisi in fundatione ipsius Beneficij aliud cautum fuerit.

Ad decimum, debere absolute integrum eleemosynam tribuere Sacerdoti celebranti, nec ullam illius partem sibi retinere posse?

Ad undecimum, respondit, non prohibere absolutè: Ac propterea, et si oneribus jam susceptis non satisfecerint, posse tamen nova etiam onera suscipere Missarum celebrandarum dummodo intra modicum tempus possint omnibus satisfacere.

Ad duodecimum, quamvis onera suscepta infra modicum tempus adimpleri nequeant, si tamen tribuens eleemosynam pro aliarum Missarum celebratione, id sciat, & consentiat, ut illæ tunc demum celebrentur, cum susceptis oneribus satisfactum fuerit, Decretum non prohibere, quominus eō casu eleemosyna accipiatur pro ijsdem Missis juxta Benefactoris consensum celebrandis.

Ad decimumtertium, has pœnas non habere locum, nisi in suscipientibus onera perpetua Missarum celebrandarum sine licentia Episcopi, vel ejus Generalis Vicarij, aut Generalis, vel Provincialis.

Ad decimumquartum, comprehendendi.

Ad decimumquintum, non posse; nisi de consensu eorum, qui eleemosynas tribuyunt, ut supra in response ad duodecimum.

Ad decimum sextum, comprehendendi etiam privatos Sacerdotes?

Ad decimum septimum, numeri præfixionem esse iterum faciendam, servatâ formâ ultimi Decreti hac de re editi.

Ad decimum octavum, esse admittendos ad Professionem si alias habiles existant, ac deinde in aliquo altro Monaste.

nasterio ejusdem Religionis esse collocandos, ubi commode ali possint.

Ad decimumnonum, censuit comprehendere.

Ad ultimum, habere locum etiam extra Italiam.

DECRETUM

S. D. N. PAPÆ URBANI VIII. Feriâ V. die 14.
April: 1633 editum, de Observantia Constitutionum Apo-
stolicarum, ac Decretorum pertinentium ad S.
Officium, sub pena privationis Officij, & vocis activæ
ac passivæ ipsō factō, alijsq; pénis arbitriō suæ San-
ctitatis, legendum Feriâ 6. post octavam Assum-
ptionis B. V. MARIAE.

SANCTISSIMUS Dominus noster sedulò incumbens, ut
ea, quæ salubriter Apostolicis Decretis, & Constitutio-
nibus statuta, & ordinata sunt, præsertim quæ ad San-
ctum Officium Inquisitionis contra hæreticam pravitatem
pertinent, inviolabiliter oblerventur, & commodam sortian-
tur executionem, districte mandat, & præcipit, ut omnes
Superiores cuiusvis Ordinis, Congregationis, Societatis eti-
am de necessitate exprimendæ Regularis, sive cuiusvis alte-
rius instituti, etiam quantumvis exempti, & privilegiati, te-
neantur sub pena privationis Officij, ac vocis activæ & pas-
sivæ

sivæ ip
inflige
riâ se
ginis i
convoca
ciali C
nunciu
fos co
eution
cretori
pravita
JU
pedien
cio aut
plices,
Laicos
stitut:
berante
nistris S
in sua I
nuntiat
que pr
expugn
portant
ritates,
aliave i
posita,
gentes
extraher
dum, c
cultater
complie

S. D. N. Papæ Urbani VIII.

29

sivæ ipsò factò incurrenda, alijsque arbitriò Sanctitatis suæ infligendis in perpetuum semel saltē in anno, id est, Fe-riâ sextâ post Octavam Assumptionis Beatæ MARIAE Vir-ginis in publica mensa, vel in Capitulo ad hoc specialiter convocato, & insuper in quocumque Generali, ac Provin-ciali Capitulo, Conventu, Dieta, vel aliò quovis nomine nuncupato Capitulari congressu, suos subditos, ac Religio-sos commonere de injuncta omnibus observantia, & exe-cutione earundem Apostolicarum Constitutionum, & De-cretorum ad S. Officium Inquisitionis adversus hæreticam pravitatem pertinentium ac præsertim.

JULII III. Constit: incipit, *Licet à diversis, contra im-pedientes Inquisidores hæreticæ pravitatis in eorum Offi-cio aut in causis Inquisitionis se ingerentes, eorumque com-plices, & fautores; & contra iplos Inquisidores admittentes Laicos ad criminis hæresis cognitionem.* Et Pij V. Con-stitut: 82. incipit: *Si de protegendis, contra occidentes, ver-berantes, deiſcientes, aut perterrefacientes quemvis ex Mi-nistris S. Officij Inquisitionis, vel Episcoporum id munus in sua Diæcesi, vel Provincia, obeuntium accusatorem, de-nuntiatorem aut testem, in causa seu fidei quomodocum-que productum, vel evocatum: nec non contra diligentes, expugnantes, invadentes, incendentes, expilantes, aliòve ex-portantes alicujus prædictorum bona, libros, literas, aucto-ritates, exemplaria, regesta, protocolla, exempla, scripturas, aliave instrumenta, sive publica, sive privata, ubicumque posita, eorumque complices, & fautores: & contra effrin-gentes carcerem, vel Custodiam publicam, vel privatam, extrahentes, vel emittentes vincitum, prohibentes capien-dum, captumve eripientes, recipientes, occultantes, seu fa-cultatem effugiendi dantes seu id fieri jubentes, eorumque complices, & fautores etiam effectu non lecutō, nullatenus*

E

excus-

excusandos, nisi claras tantummodo probationes contrarium adducentes; & contra intercedentes pro p̄fatis delinquentibus; inflētis contra quemlibet predictorum p̄nis, quæ damnatis, ex primo capite legis Iulij Maiestatis, eorumque filijs irrogantur: & oblatā revelantibus impunitate.

PJ IV. Constitut: 23. incipit, *Cum sicut nuper, contra Sacerdotes, qui p̄nitentes mulieres in actu Sacramentalis confessionis ad inhonestos actus provocare, & allicerent tentant, & solicitant.* Et Gregorii XV. Constitut: 4. incipit, *Universi Dominici gregis, ampliativæ circa hujus criminiis probationes, & extensivæ contra Confessarios, qui personas (quæcumque illæ sint) ad inhonestâ, sive inter se, sive cum alijs quomodolibet perpetranda in actu Sacramentalis Confessionis, sive ante, sive post immediate, sive occasione, vel prætextu Confessionis, vel extra occasionem Confessionis in Confessionario, aut alio in loco ad audiendam Confessionem electo, solicitare, vel provocare tentaverint, aut cum eis illicitos, & inhonestos sermones, sive tractatus habuerint.* Et contra Confessarios, non monentes eos, quos sciunt ab alijs Confessarijs solicitatos esse, ut Inquisitoribus, vel Ordinarijs solicitantes denuntient, vel ~~doctrinæ~~ eos ad ita denuntiandum non teneri.

Gregorij XIII. Constit: 22. incipit, *Officij nostri partes, de jurisdictione Inquisitorum hæreticæ pravitatis in eos, qui ad ordinem Presbyteratū non promoti, Missas celebrant, & Sacramentaliter Confessiones audiunt.* Clement: VII. Constit: 81. incipit, *Et si alias, declaratoriæ p̄næ contra eos infligendæ per Judices Laicos, præviâ eorum degradatione.* Et Sanctitatis suæ Constit: 79. incipit, *Apostolatus officium, extensivè ad minores 25. annis, dummodo vi gesimum ætatis annum compleverint.*

S. D. N. Papæ Urbani VIII.

31

Sixti V. Constit: 17. incipit, *Celi & terre Creator, contra exercentes artem Astrologiæ judicariæ, & alia quæcunque divinationum genera, librosve harum artium legentes, vel tenentes. Et Sanctitatis suæ Constitut: 113. incipit, Inscrutabilis judiciorum DEI, extensivè ad alia, & cum gravioris pœnis.*

Clementis VIII. Constit: 42. incipit, *Cum sicut, contra Italos, ne extra Italiam proficiantur ad loca, in quibus liber cultus, sive usus Catholicæ Religionis non existat, minusque in eis locis habitent. Et Gregor: XV. Constitut: 28 incipit, Romani Pontificis, contra hæreticos, ne in locis Italæ, & Insularum adjacentium quodvis prætextu commorentur, & contra eorum fautores, & receptatores.*

Pauli V. Conflit: 26. incipit, *Romanus Pontifex, revocatoriæ facultatum Superioribus quorumcunque Ordinum, & Religiosorum quodquomodo concessarum, cognoscendi causas suorum subditorum ad Officium S. Inquisitionis quomodolibet pertinentes.*

Eiusdem Constit: 97. incipit, *Regis pacifici, innovatoriæ Constitutionum à Sixto IV. & Pio V. de Conceptione Beatæ MARIAE Virginis editarum: impositionis majorum pœnarum in transgressores, à locorum Ordinarijs, & hæreticæ pravitatis Inquisitionibus puniendos. Et Gregor: XV. Constit: 29. incipit, *Sandissimus Dominus noster auditis ampliatiæ, & declaratoriæ prohibitionis afferendi, Beatam MARIAM Virginem Conceptam esse in peccato originali.**

Gregorij XV. Constit: 27. incipit, *Romanus Pontifex in specula, revocatoriæ quarumcunque concessionum vivæ votis oraculo factarum. Et Sanctitatis suæ Constit: extensiæ ad quoq; unque quantumvis privilegiatos, & exemptos, incipit, Alias fel: recor: Gregor: Papa XV. sub dat: Rome 20, Decembr: 1631.*

E2

Eiusdem

Eiusdem Constit: 40. incipit, *Apostolatus officium, & Sanctitatis suæ Constit: 114. incipit, Eo modo, revocatoriae licentiarum quarumcumque, legendi, & habendi libros prohibitos.*

Sanctitatis suæ Constitut: 37. incipit, Sanctissimus Dominus noster solicet animadvertis de imaginibus nondum à Se de Apostolicâ Canonizatorum, vel Beatificatorum cum radis, splendoribus, aut laureolis, non proponendis: tabellis, aut luminaribus ad eorum Sepulchra non apponendis, eorumve gestis, miraculis, revelationibus, Beneficiorum impetrationibus, non publicandis, aut imprimendis.

Pariter Sanctitatis suæ Constit: 50. incipit, *Sanctissimus Dominus noster pro debito sui Pastoralis Officij, de libris ubique compositis, de quacunque materia tractantibus, ab his, qui leguntur in statu Ecclesiastico, non transmittendis alio ut imprimantur, sine Vicarij, & Magistri Sacri Palatij in Urbe, vel extra eam, sine Ordinarij, & Inquisitoris, aut ab eis Deputatorum licentia.*

Et ejusdem Sanctitatis suæ Constit: sub dat: Romæ die 5. Novembris, 1631. incipit, *Cum sicut accepimus, quod Constitutiones Apostolicæ in concernentibus Fidem Catholicam, & S. Inquisitionis Officium hactenus editæ, & imposterum etiam super quacunque alia re edendæ, omnes Regulares quomodolibet privilegiatos comprehendant, nisi in edendis illis specialiter excipientur.*

Et insuper ijdem Superiores teneantur curare, & effigere, ut hujus Decreti exempla aliquo in loco apud eos publico affigantur, & affixa conserventur, ita, ut ab ijsdem subditis Religiosis omnibus videri, ac legi commode queant. Deque hujusmodi commonitione publico documento statim certiore facere Congregationem Sanctissimæ Inquisitionis in Urbe. Et ita mandat & præcipit Sanctitas sua.

DECRE

Sacra

Sub p
væ a
pos

SAC
Int
tui
cresce
audit
pensâ,
atque
creta e

A
fructu
nea D
ritate i
Clemen
rum r
stantia
bus O

DECRETA

*Sacrae Congregationis Concilij S. D. N. URBANI
VIII. jussu edita.*

DE REGULARIBUS APOSTATIS, & EJECTIS.

*Sub pena privationis omnium Officiorum, vocisq; acti-
væ ac passivæ, ac perpetuæ inhabilitatis ad illa im-
posterum obtinenda, bis in anno legenda, die à Su-
periore præscribenda.*

SACRA Congregatio Cardinalium Concilij Tridentini Interpretum, Regularium ejectorum, & fugitivorum sta- tui censulere, illorumque scandala submovere, & suc- crescentem numerum frangere operæ pretium existimans, auditis Religionum Superiorib; reque diligentissime per- pensâ, communicatō etiam consilio cum S. D. Urbano VIII. atque ex peculiari Sanctitatis suæ facultate, infra dicta De- creta edidit.

Ac primò, ut infecta semina, è quibus pravi ejusmodi fructus potissimum prodeunt, deinceps ne serantur in vi- nea Domini, censuit esse innovandas, & Sanctissimi autho- ritate innovat Constitutiones, & Decreta Generalia san: mem: Clementis VIII. ad Regularium reformationem, ac Novitio- rum receptionem professionem, atque institutionem spe- ciantia, districteque præcipit Generalibus, atque alijs omni- bus Ordinum Superioribus, ut illa exactè observent, atque,

ut obseruentur, efficiant, sub pénis statutis in ijsdem Constitutionibus. A quibus tamen excipiendum censuit, caput illud, quo decernitur, ne in Conventibus seu Monasterijs ad Novitios recipiendos hactenus designatis, & approbatis, seu imposterum designandis, & approbandis, Novitij ad habitum ulla tenus recipi possint; nisi prius Congregatione Réformationis Apostolicæ, vel proprijs locorum Ordinarijs expressè, & nominatim approbati fuerint. A cuius quidem Decreti observatione Sacra Congregatio justis de causis censuit Regulares esse absolvendos, prout authoritate Sanctissimi Domini nostri absolvit, atque eximit.

Deinde, ut apostatandi opportunitas Regularibus præripiatur, statuit, ut de cætero nullus permittatur ad arctiorem Religionem transire, nisi prius Superiori legitimè consenserit, eam Religionem paratam esse illum recipere, qui licentiam petit, tumque Regularis rectâ se transferat ad arctiorem. Quod, ut re ipsa adimpleatur, idem Superior omni studiō, ac diligentia invigilet.

Rursus statuit, ut fugitivi & Apostatae, sive habitum Regularem deferant, sive non, possint, ac debeant ab Episcopo loci, ubi moram trahunt, in carceres coniici, ac Superiorib[us] Regularibus consignari, secundūm Regularia instituta puniendi, utque ipsi quoque Superiores teneantur eos perquirere, ad Religionem reducere atque efficere, ut apprehendantur; salvâ tamen in omnibus facultate Ordinarijs locorum attributâ Decretō Concil: cap. 3. sess. 6. Quod si Apostatae hujusmodi circa montes infra quatuor, ultra montes verò infra octo menses à præsentis Decreti publicatione inchoandos, sua sponte ad suā quisque Religionē redierint, tum pénarum omnium ipsis propter Apostasiam inflatarum; aut infligendarum remissionem atque impunitatem assequantur. Ita tamen, ut debeant à Superiorē absoluti-

nem

nem humiliter petere, & coram eō culpam fateri, atque emendationem polliceri; Superior verò è contra benignè illos teneatur excipere, ab hujusmodi pénis absolvere, & paterna charitate complecti.

Ad hæc, ut imposterum è Religionibus nullus legitimè professus ejici possit, nisi sit verè incorrigibilis verè autem incorrigibilis minimè censeatur, nisi non solum concurrent ea omnia, quæ ad hoc ex juris cōmunis dispositione requiruntur sublatiis hâc in parte Statutis, & Cōstitutionibūs cujusque Regionis, & Ordinis, etiam à Sede Apostolicā approbatis, & confirmatis: verùm etiam unius anni spatiō in jejunio, & pénitentia probetur in carceribus, proindequè unaquæque Religio privatos habeat carceres in qualibet saltem Provincia. Elapsō autem anno si nihilominus non resipuerit, sed animo indurato in sua pervicacia perseveraverit, ne contagione pestiferâ plurimos perdat, tamquam pecus morbida, ac membrum putre ejici tandem possit, sed ab ipsomet Generali tantum, de consilio, & assensu sex Patrum ex gravioribus Religionis eligendis in singulis Capitulis, vel Congregationibus Generalibus; tumque non nisi instruēto, secundūm eorum stylum, & Constitutiones, processu, & plenè probatis causis expulsionis ad Sacerdotum ~~per~~ fori- ptum. Interea tamen usque primum Generale Capitulum, seu Congregationem proximè celebrandam, si quempiam ex justis & necessarijs causis expellere oportebit, ejectio fieri possit à Generali cum consilio, & assensu sex Patrum, ut supra, quos idemmet Generalis eligere debeat infra quatuor menses, à præsentis Decreti publicatione: servatā tamen in reliquis formâ superiùs præscripta. Sic verò ejeci, quamdiu non redierint ad Religionem, in habitu Clericali incedant, atq[ue] Ordinarij loci jurisdictioni, & obedientiæ, subfint; proindeque Generalis illico expulsionis sententiam ei-

dem

dem Ordinario notificare teneatur. Cæterum Sacra Congragatio Religionum Superiores serio admonet, ac per IESU Christi viscera obtestatur, ut, memores paternæ charitatis, & mansuetudinis, quam proficitur, nihil intentatum relinquant, ut lucentur animas Fratrum suorum fere in profundum malorum delapsas, antequam gravissimum, atque extremum expulsionis remedium experiantur. Idque eò magis, quod subditorum sanguinem, qui ex malo, negligentiū & sui officij immemorū Prælatorum regimine, peribunt, Dominus noster JESUS Christus in supremo DEI judicio de eorundem Prælatorum manibus sit requisitus.

Præterea statuit, ut ijdem Superiores nemini ex Religiosis expulsis litteras testimoniales concedant, illos ad Sedem Apostolicam reiuentes, vel jubentes aliam ingredi Religionem.

Item ut ejecti extra Religionem degentes sint perpetuò suspensi ab exercitio Ordinum, sublatâ Ordinarijs locorum facultate dictam suspensionem relaxandi. aut moderandi.

Ac postremò esse innovandam, & suæ Beatitudinis auctoritate invocat Constitutionem fel: record: *Gregorij IX. relata in cap: fin de Regul:* ac propterea declarat, eam Constitutionem in ijs quoque vendicare sibi locum, servandum que esse, qui justè diffinitivèque, ac juris ordine servato expulsi fuerint, dummodò tamen in expulis hujusmodi subsit spes evidens emendationis ex literis saltem testimonialibus Ordinarij, cuius conscientiam in his literis concedendis S. Congragatio serio oneravit.

Ne qua verò difficultas in suprascriptis Decretis, & Ordinationibus exequendis suboriatur, Sacra Congragatio, Sanctissimo Domino nostro annuente, atque approbante, universis Generalibus, Provincialibus, Comissarijs, Ministris,

Præsi.

Præsid
Vicari
Ordin
um C
que le
dilige
bus C
rumcu
existen
cord:
gulis c
ca me
Sa
scripta
præfut
officio
ac per
naque
servata
ctorib
interd
eus, à
slitutic
rumcu
tium, a
sterior
rium q
firmati
statutis
ptionib
re juri
mine f

Decreta

40

Præsidentibus, Abbatis, Prioribus, Præpositis, Gvadianis,
Vicarijs, & quibuscumque aliis Superioribus quorumcunq;
Ordinum, vel Congregationum, Monasteriorum, Conventu-
um Collegiorum Domorum, ac locorum Regularium ubi-
que locorum existentium injungit, serioque mandat, ut illa
diligenter observent, atque observari procurent in omni-
bus Cænobijs, ac Monasterijs, Collegijs, ac Domibus, quo-
rumcunque Monachorum, ac Regularium ubique locorum
existentibus, efficiantque, ut tam Decreta supradicta fel: re-
cord: *Clementis VIII.* quam præsentes Ordinationes in sin-
gulis ejusmodi locis bis saltē in anno legantur in publi-
ca mensa.

Si quis verò ipsorum adversùs eā, quæ superiùs præ-
scripta sunt, vel eorum aliquid, quodquāmodō facere, vel moliri
præsumperit, ipsō factō pñnam incurrat privationis omnium
officiorum, quæ tunc obtinebit, vocisque activæ, & passivæ,
ac perpetuæ inhabilitatis ad illa imposterum obtainenda, pñ-
naque hujusmodi sit Sanctitati suæ, ac Sedi Apostolicæ re-
servata, ijsdem Superioribus, etiam Generalibus, & Prote-
ctoribus illam moderandi, seu relaxandi potestate penitus
interdictâ, & nihilominus sit irritum, & inane quidquid se-
cūs, à quequam actum extiterit. Non obstantibūs Con-
stitutionibūs, & ordinationibūs Apostolicis in favorem qua-
rumcunque personarum, atque Ordinum, tam Mendican-
tium, quam non Mendicantium, Congregationum, Mona-
steriorum, Conventuūm, Domorum, ac locorum Regula-
rium quorumcunque, necnon illorum etiam juramentō con-
firmatione Apostolicâ, vel quāvis firmitate aliâ roboratis
statutis, vel consuetudinibūs, etiam immemorabilibūs, exem-
ptionibūs quoque, indulsiis, & privilegiis, etiam in corpo-
re juris clausis aut ex cœla, vel titulo oneroso, vel in li-
mine fundationis concessis etiam Mari magno, seu Bulla au-

F

rea,

De Reformatione

rea, aut aliàs nuncupatis, sub quibuscunque tenoribus, & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatorijs, alijsque efficacioribus, & insolitis clausulis, nec non irritantibus Decretis, etiam motu propriò, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitude, ut aliàs quomodolibet, etiam per viam communicationis, seu extensis concessis, & iteratis vicibus approbatis & innovatis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, & formis, specialis, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas Generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma servanda esset tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissio, & formâ illis traditâ observatâ, inserti forent, præsentibus pro expressis habentes, quibus quo ad ea, quæ supradictis quomodolibet adversantur, illis aliàs in suo robore permanuris, specialiter & expressè Sanctitatis suæ authoritate derogat, cæterisque contrarijs quibuscunque. Dat: Romæ die 21. Septembris 1624.

-D E C R E T A
CLEMENTIS VIII.
DE REFORMATI ONE
R E G U L A R I U M.

*Sub pœna privationis omnium Officiorum, vocisq; aktivæ & passivæ, ac perpetuæ inhabilitatis ad illa impo-
sterum obtainenda, bis in Anno legenda, diebus à Su-
periore designandis.*

Nullus

N
U
p
se
prijs
O
bus au
quibûs
sint. I
diorun
gentes,
riores
tution
L
in-heb
bus ha
absolu
utiliter
Q
custod
Fratri
lia, au
conci
pria E
justō l
si sub
ta, au
mine
perior
cæteri
funda
suppe
sint, u
bona

Nullus omnino prætextu cujuscunque privilegij vel Superioritatis, etiam Generalatûs, à servitio Chori censatur ~~in munere~~, nisi pro tempore, quô quis in proprij Officij munere actu fuerit occupatus: Cum Lectoribus autem & Prædicatoribus, Superiores iis tantum diebus, quibus eos legere aut prædicare contigerit, dispensare possint. Idem quoque præstare valeant cum ægrotis, & Auditorum causa legitimè impeditis. In eos verò, qui negligentes, aut inobedientes fuerint, salutari pænitentiâ Superiores animadvertant, ad præscriptum Regulæ, & Constitutionum, alimenti etiam si opus fuerit subtractione.

Lectio Sacræ Scripturæ, vel casuum conscientiæ bis in hebdomada, præscriptis diebus, in singulis Conventibus habeatur, ad quam Fratres omnes convenient, eaque absolutâ, mutuâ collatione circa explicatam doctrinam sese utiliter exerceant.

Quô Tridentini Concilij Decreta de paupertatis voto custodiendo fidelius obseruentur, præcipitur, ut nullus ex Fratribus, etiamsi Superior sit, bona immobilia, vel mobilia, aut pecuniam, proventus, census, eleemosynas, sive ex concionibus, sive ex lectionibus, aut pro Missis, tam in propria Ecclesia, quam ubique celebrandis, aliòve ipsorum justò labore & causâ, & quocunque nomine acquisita, etiam si subsidia consangvineorum, aut piorum largitiones, legata, aut donationes fuerint, tanquam propria, aut etiam nomine Conventûs possidere possit, sed ea omnia statim Superiori tradantur, & Conventui incorporentur, atque cum cæteris illius bonis, redditibus, pecunijs ac proventibus confundantur, quô communis inde vietus, & vestitus omnibus suppeditari possit. Neque Superioribus, quicunque illi sint, ullò pacto liceat eisdem Fratribus, aut eorum, alicui, bona stabilia, etiam ad usumfructum, vel usum, admini-

strationem, aut commendam etiam depositi, aut custodiaz nomine concedere. Eorum vero, quae ad necessitatem concessa erunt, nullus quicquam possit ~~atque~~ proprium, neque ut proprio utatur. Qui in præmiorum aliquo deliquerit, pœnas nedum à *Concio Tridenti*: præscriptas, sed alias quoque multò graviores, Superiorum arbitrio imponendas incurrat.

Nulla quorumcunque Superiorum dispensatio, nulla licentia, quantum ad bona immobilia, vel mobilia Fratres excusare possit, quo minus culpæ, & pœnæ ab ejusdem Concilij Decretis impositæ, & ipsò factō incurrendæ obnoxij sint, etiamsi Superiores affererent hujusmodi dispensationes, aut licentias concedere posse, quibus in ea re fidem minimè adhiberi volumus.

Fratrum vestitus, & supellex cellarum ex communi pecunia comparetur, & omnino uniformis sit Fratrum, & quorumcunque Superiorum, statuque paupertatis, quam professi sunt, conveniat: ita ut nihil superflui admittatur; nihil etiam, quod sit necessarium, alicui denegetur.

Quæcunque Fratrum vestes, sive laneæ sive lineæ, omnisque alia supellex in aliquem commodum Conventus locum deferantur, ibique ab uno, vel duobus Fratribus huic muneri deputatis diligenter custodiantur, ut inde Superioris arbitrio, prout unicuique opus fuerit, subministrari opportune possint.

Omnis etiam Superiores, quicunque illi sint, eodem pane; eodem vino, eodemque obsonio, sive eadem (ut aiunt) pitantia, in communi mensa prima vel secunda, nisi infirmitatis causâ impediti fuerint, vescantur. neque singulare aliquid, quo privatim quisque in cibum utatur, ullò modō afferri possit, si quis in ea re peccaverit nihil cā die alimenti percipiat, nisi panem, & aquam.

Supe-

Supériores omnes, etiam Generalis, qui redditus, aut præstationes peculiares ratione officiorum habet, eorum accepta, & exenta in libro distinto fideliter, & diligenter adnotari current, neque in alios usus, quam ratione Officij sui necessarios, quicquam expendant. Cùm verò contingit ipsos in aliquo Conventu commorari, eam pecuniaæ quantitatem in commune conferant, ex qua fibi & ijs, qui secum erunt, vietus ad præscriptum Regulæ, & Constitutionum suppeditetur.

Nullus ex Superioribus locorum, administrationem bonorum, aut aliarum rerum, dispensationemque pecuniarum, & reddituum sui Conventus, per se ipsum habere, siue exercere possit; sed universum id onus tribus Fratribus ejusdem Conventus à Generali ita demandetur, ut unus rerum & bonorum, reddituumque colligendorum, ac exigendorum curam habeat; alter tanquam Depositarius, pecunias, ac cætera ab illo collecta, & exacta fideliter asservet: aliis de pecunijs, & rebus à Depositario acceptis, Priori, & Fratribus, ac Conventui universo de necessarijs, mandante tamen ipso Priore, non secundum proprium affectum, sed juxta charitatis Regulam, veluti bonus Dispensator provideat, Officiorum hujusmodi confusione penitus interdicta.

Cæterum hi tres tam impensi quam accepti singulis mensibus Superiori locali, adhibitis etiam duobus vel tribus Fratribus ejusdem Conventus probatoribus, rerumq; usu peritis, rationem reddent: Deinde ipsimet rursus, præsentibus Priore, & peritis prædictis, Generali, cùm advenerit: denique ipse Generalis Capitulo saltem coram tribus judicibus; illorum omnium, universamque suæ administrationis tam publicæ, quam privatæ rationem reddere teneatur, cuius etiam exemplum authenticum ex actis Capituli

describatur ad hoc, ut ad omne mandatum nostrum, vel Sedis Apostolicæ Romam transmitti possit.

In quocunque Conventu, Fratrum istud tunc deinceps constituatur, & imposterum retineatur numerus, qui ex redditibus illius proprijs, vel ex communibus consuetis, vel etiam singulorum eleemosynis, alijsque quibuscumque obuentibus in commune (ut præfertur conferendis) commode possit sustentari; redditus vero & supradicta omnia in communi loco, ac tuto diligenter asserventur.

Superioribus autem, ne Concilij Tridentini, aut hæc nostra Decreta declarare, interpretari, aut relaxare ullò modò possint, omnino interdicimus, & prohibemus, decernentes irritum &c. Si quis autem contra præsumperit attentare, is eō ipsō omni gradu, officioque privatus, & ad ea perpetuò inhabilis existat.

Nullus nisi actu legat, vel prædicet, aliquo sui gradus privilegio gaudeat.

Si alicui ex necessaria causa, Generalis judiciō probanda, socius ex eodem ordine, qui illi ministret concedendus erit, is nisi vigesimum quintum agat annum, & qui communi servitio sit deputatus, non concedatur, & si commode fieri potest sit laicus conversus.

Ut omnis scandalorum, & vagationis occasio tollatur. Conventus clausura perpetuò, ac diligenter servetur; ac propterea à Superiori janitor constituatur, qui diligentia, ac morum integritate maximè commendetur, is januæ custodiendæ semper assistat, eamqne nemini Fratrum aperiat, nisi socium, & exeundi licentiam obtinuerit.

Nullus à Conventu egredi audeat, nisi ex causa. & cum Socio, licentiâque singulis vicibus impetratâ, ac benedictione acceptâ à Superiori, qui non aliter eam concedat, nisi causâ probatâ, sociumque exituro adjungat, non pe-

tentis

tentis rogatu: sed arbitriō suō, neque eundem sēpiūs. Li-
centiæ vero generales exeundi, nulli omnino concedan-
tur.

Contravenientes autem pēnā gravi etiam carceris ad
Superioris arbitrium plectantur eandem etiam janitor su-
beat, si sciens exeundi facultatem fecerit.

Cum autem quis in Conventum revertitur, Superio-
rem iterum adibit benedictionem receptus, qui à Socio
itineris rationem, & quid rei actum sit diligenter requirat.

Nulos Fratres Romam venire Superiores permittant,
nisi prius à Generali, vel Protectore duntaxat licentiam in
scriptis impetraverint.

Si quis autem sine hujusmodi facultate Romam veni-
re prælumpserit, voce activâ, & passivâ bienniō privatus
existat, subitus etiam alias arbitratu Superiorum infligen-
das pēnas. Quæ item omnia adversùs eos, qui supradictos
admiserint, & receperint, sine ulla exceptione locum ha-
beant.

Habeat Superior clavem ita fabrefactam, ut cùm si-
bi videbitur, cellas omnes referare possit, & propterea nul-
lus cellam, etiam noctu ita claudat, quin semper à Supe-
riore possit aperiri.

In medio dormitorij totam noctem lampas colluceat.

Nullus etiam Superior cellas sive in claustro, sive ali-
bi separatas à communi dormitorio habeat, sed unusquis-
que unica cella, eadem cùm cæteris aliorum Fratrum con-
juncta, nudis omnino parietibus, ac lecto, & mensa humili-
bus, uniformique supellestili (ut præfertor) quemadmo-
dum Religiosos decet contentus sit: possit tamen Genera-
lis alicui ex Superioribus Conventuum, si eorum muneras,
& officij necessitatem id exigere cognoverit; alteram etiam
cellam concedere.

Cellæ,

De Reformatione

Cellæ, sive ædiculæ, quæ extra dormitorium separatim sunt, ad officinas, aut alias ad communem uisum & commoditatem Conventus redigantur.

Sigillatim suo quisque lecto cubet, neque ullibi duo eodem lecto dormire possint, qui omnes ad certam formam redigendi erunt.

In privatis cellis nulli camini permittantur: sed omnes obstruantur statim, cardinibus etiam è parietibus convulsis, ut res illa non ad tempus facta sed ad perpetuū duratura videatur, cellis tamen Generalis, aut alterius Superioris, ac Prædicatoris exceptis.

Conventus fenestræ omnes, quæ in vias publicas, aut in vicinas laicorum ædes prospiciunt, muro ita obstruantur, ut omnino is prospectus impediatur.

Valetudinarium in singulis Conventibus certò, ac salubriori loco constituatur, quod pro loci situ, ac Fratrum numero, quoad fieri poterit, commodissimum esse possit, in quo Fratres omnes, cum ægrotabunt carentur, nec inde nisi recuperata sanitate abire permittantur. Qui vero infirmorum curæ præpositi sunt, omni sedulitate, ac charitate operam suam præstabunt, ac curabunt, ne quid ægrotis omnino desit, quod ad sanitatem recuperandam pertineat.

Ineatur ratio, quâ sublati licentis, aut facultatibus hactenus quibuscunque concessis, degentes extra Conventus claustra, ad ea quāmprimùm revocentur, nec de cetero, nisi ex gravissima causa à Sede Apostolica probanda, hujusmodi facultates concedi possint.

Nulli imposterum ad habitum, aut professionem admittantur, nisi in Conventibus per Sedem Apostolicam in qualibet Provincia deputandis.

Curent Superiores, ut Constitutio interdicens largitiones, munerum, & prescribens hospitalitatis formam ab omnibus

omnibus in quolibet Conventu inviolabiliter observetur.
Ut omnis officiorum ambitus occasio praeccludatur,
caveant omnes à directa, vel indirecta vocum, seu suffragiorum
procuratione, tam pro se ipsis, quam pro alijs, tum
in Capitulis locorum, tum in cæteris, præsertim Generalibus
Capitulis aut Congregationibus, seu alibi. Quicunq;
secus fecerit, præter alias pœnas, & censuras, hactenus contra
hujusmodi ambientes infictas, quas in suo robore per
manere volumus, in pœnam privationis officiorum, quæ obtinunt,
eō ipsis incident, & ad futura quæcunque pariter
inhabiles habeantur, super quo cum eis dispensari à nemini
possit, nisi à nobis, vel successoribus nostris, & pro qua
litate culparum gravius etiam plectantur. Porro supradi
etas omnes pœnas ad complices, ac simpliciter scientes, &
non revelantes extendimus.

In Superiorum, & Officialium omnium electionibus
forma præscripta à Sacro Concil: Tridentino: & Ordinis
Constitutionibus inviolabiliter servetur, juventque Electores se
cundum veritatem cuiusque conscientiæ, probiores, ac magis
idoneos se electuros, ac propterea priusquam ad ele
ctionem deveniatur, in primis, & ante omnia prælegantur
Constitutiones de qualitate, & requisitis eligendorum. Ad
officia, gradus, & Prælaturas illi præcipue elegantur, qui
possint, & conservent Regulas Ordinis & Constitutiones
observare, præsertim quæ pertinent ad servitium chori, ac
vestitum, & vicuum communem.

Eligantur in Capitulo Generali vel Provinciali ali
quot graves, & periti ex Fratribus cujuslibet Provinciæ,
saltē tres, qui admittendos ad prædicationem Verbi DEI,
vel ad audiendas confessiones etiam ipsorum Fratrum, ac
Lectores publicos, diligenter simul examinent, priusquam
probentur, & ad hujusmodi Ministeria admittantur. Horum
etiam

etiam curæ sit examinare, & probare, tam quoad doctrinam, quam quoad mores promovendos ad quoscunque Ordines, in quo servetur Decretum Congregationis Interpretum Sacri Concilii Tridentini, hæc de causa nuper editum & promulgatum.

Illud porro Superiores omnes in Domino admoneamus, ut memores sint rationis quam in novissimo die reddituri sunt pro grege sibi commisso, ac propterea omni studiō invigilent, ut quæ in eorundem Ordinum Regulis, & Constitutionibüs de oratione mentali, silentio, jejunii, Capitulo culparum, aliisque spiritualibus exercitijs prudenter, ac piè sancta sunt, ea omnia, & singula ad ungvem obseruentur, intelligentque super his veluti fundamentis omnium Religionum ædificia construenda, & amplianda esse quæ ut faciliorem exitum sortiantur, & fructus ubiores in animis Fratrum producant, valde opportunum erit, si in quolibet Conventu, singulis hebdomadis habeatur sermo de Religiosa disciplina, Regularique observantia.

Quò verò omnia ordinatè peragantur, appendatur tabella in loco conspicuo uniuscujusque Conventū, in qua distinctè adnotetur quid singulis horis ejusque diei quilibet Frater præstare debeat, ut certò quoque signo premonitus, majore animi præparatione suo muneri satisfacere possit. Quæ Ordinis Constitutiones, his Decretis non adversantur, inviolatè custodiendæ erunt.

Quibus horum Decretorum capitibüs certa pœna præscripta non est, arbitriō Generalis, vel alterius immediati Superioris infligatur. Ut autem hæc Decreta (donec alia quæ pleniorē reformationem facient, edantur) ab omnibus observari possint, distinctè præcipimus Generalibus, ac omnibus aliis quibuscumque Superioribus, ad quos hoc spectat, ut curent, ac efficiant, ea omnia inter alias eorumdem

dem Ordinum Constitutiones perpetuò valituras redigi, interdictâ omq[ue]nd corum singulis facultate illas declarandi, & adversus eas y[n]quam dispensandi. Alioquin sciant se in p[ro]enam, Generalatūs, & Officiorum privationis, ac inhabilitatis perpetuæ ad alia quoque munera ipsō factō, & sine ulla exceptione respectivè incidisse.

Ne verò prætextu dilatæ publicationis, eorum obser-vatio, quodquāmodō differri possit, aut impediri, volumus, ut post illorum publicationem in Conventu, vel Monasterio cujuslibet Ordinis de Urbe factam, Generalem, aliosq[ue]; Ordinum Superiores, cæterosque quoscunque Fratres præ-sentes, statim, reliquos verò absentes citra montes, unius mensis, ultra montes, trium mensium spatiō inarcent, ac si eorum singulis personaliter intimata fuissent.

Insuper mandamus, quod Generales in singulis Con-ventibus citra montes, unius mensis, ultra verò montes, trium mensium cursu, Decreta supradicta, publicari faciant, sub p[ro]enam privationis Generalatūs, alijsque arbitriō nostrō imponendis. Datum Romæ apud Sanctum Petrum die 25. Mensis Junii 1599.

Decretum illud, quod Fratres Romam petere cum Gene-ralib[us], & Protectoris licentia duntaxat permissum est. Sanctitas sua extendit ad Provincialem, decrevit, ita ut Provincialis ipse ex causa communi totius Provinciæ dun-taxat facultatem hujusmodi facere valeat, declaravitq[ue]; p[ro]enam privationis vocis activæ, & passivæ contrafacentibus inflictam Sanctitati suæ reservatam esse, interdictâ omnino eorum Superioribus singulis, etiam Generali, ac Protecto-ri facultate illam moderandi, ac relaxandi. Datum Romæ die 20. Martii, Annō 1601.

DECRETA GENERALIA. Fel: record. CLEMENTIS PAPÆ VIII.

*De Novitiis ad habitum Regularem, & professionem
non admittendis, nisi in Conventibus designandis,
sub pœnis ut supra, bis in Anno legenda, diebus à
Superiore prescribendis.*

CLEMENS PAPA VIII.

Regularis disciplinæ restitutioni, pro qua potissimum juxta nostri muneric debitum laborare non desistimus, illud in primis magnum impedimentum afferre quotidianò usū compertum est, quod in omnibus Conventibus ijs præsertim, qui majori reformatione indigent, singuli ad Religionem venientes, passim recipiuntur. Unde fit, ut quod magis, nos variis Constitutionib[us] male affectas radices amputare studemus, eò magis in dies depravata, infatuosaque ejusmodi noviter profitentium germina succrescant. Cui quidem malo occurrere volentes, præsenti Decreto statuimus, districteque præcipimus omnibus Generalibus, Provincialibus, Commissarijs, Ministris ceterisque Superioribus Conventuum intra Italie, & insularum adiacentium fines existentium quibuscumque, & quorumcunque Ordinum mendicantium, ut de cetero neminem sub quo-vis præ-

vis p
nisi
qua
ad e
fueri
ne q
Prof
creti
omni
& pe
nove
biace
rum,
rint,
Privil
cont

RE

De N

S An
m an
ni; pr
lare, a
pedim
ventib

}

Generalia

§2.

vis prætextu, aut colore ad habitum Regularem admittant, nisi in Conventibus auctoritate nostrâ propediem in una quaque Provincia designandis. Insuper sancimus, ut quo ad ejusmodi Conventus, ut præfertur per nos deputati non fuerint; omnes præfatorum Ordinum Superiores à receptione quorumcunque Novitiorum, sive ad habitum sive ad Professionem omnino abstineant. Superior, qui hujus Decreti transgressor extiterit, ipsò factō pñam privationis omnium officiorum, quæ tunc obtinebit, vocisque activæ, & perpetuæ inhabilitatis ad alia imposterum obtainenda, se noverit incurrisse, ac aliis etiam pñis arbitrii nostrô subiaceat. Receptiones verò, & professiones quaslibet eorum, qui contra hujusmodi Decretum nostrum admissi fuerint, nullas & irritas ex nunc decernimus, & declaramus. Privilegiis, Statutis, & consuetudinibus quibuscunque in contrarium minimè obstantibus. Datum Romæ die 12.

Martii, 1596.

**RENOVATIO, ET AMPLIATIO EJUSDEM
D E C R E T I.**

*De Novitiis ad habitum Regularem non recipiendis, nisi
in Monasteriis, & locis designandis.*

Sanctissimus in Christo Pater, Dominus noster D. Clemens Divinâ Providentiâ Papa VIII. cùm jam dudum animadverteret collapsæ Regularis disciplinae restitutio ni; pro qua potissimum, juxta sui munera debitum, vigilare, ac laborare non desistit, illud in primis magnum impedimentum afferre, quod in omnibus Monasterijs, & Con ventibus, iisque præsertim, qui majori indigent reforma,

G3

tione.

Decreta

53

tione, singuli ad Religionem profitendam accedentes, pa-
sim, ac sine delectu recipiuntur, ac inde fieri, ut quod ma-
gis variis Constitutionibus male affectas radices evellere
studet, eò magis instructuosa noviter profitentium germi-
na quotidie succrescant: cùmque ob zelum, ac desiderium,
quod tenetur Sanctitas sua omnes Regulares ad vetus suæ
cujusque Religionis institutum redigendi, districte prohi-
buerit, ne quis in certis Monachorum, & mendicantium
Ordinibus ad suscipiendum habitum Religionis admittere-
tur, profitereturve, quo usque Monasteria, & Conventus ali-
quot destinarentur in quibus posset commodius Regularis
Observantia secundum reformationem à Sanctitate sua in-
stitutam introduci: Quia tamen non obstante tali prohibi-
tione, cognovit nonnullos fuisse, vel sub colore facultatis,
& licentia a Sanctitate sua obtentæ, vel quia talis prohi-
bitio ad illorum notitiam non pervenerit, receptos, & ad-
missos, præter mentis lux sensum; Idcirco huic malo pro-
spicere volens, ne licentiarum, ac facultatum hujusmodi
subreptione, ac prætextu, Decretum Sanctitatis suæ irritum
reddatur; nunc denuo strictè præcipit, ac mandat omnibus
Generalibus, Provincialibus, Commissarijs, Ministris, Præ-
sidentibus, Abbatibus, Prioribus, & Gwardianis quibuscun-
que, cæterisque Superioribus, Conventuum, Monasterio-
rum ac Domorum quocunque nomine appellantur, intra
Italiam, & Insularum adiacentium fines existentium, quo-
rumcunque Ordinum mendicantium, (exceptis tamen Car-
thusianorum, Fratrum Minorum de strictiori observantia,
nec non Capuccinorum S. Francisci, Reformatorum S. Do-
minici, Discalceatorum Ordinis Carmelitarum, nec non
Fratrum Congregationis Fulensis Cisterciensis Ordinis, ac
Eremitarum Eremi Camaldulensis, & Montis Coronæ: Cle-
ricorum Regularium Theatinorum, Societatis JESU & S.
Pauli

Generalia

54

Pauli Décollati, & aliorum de Somascha, Ministrorum, Infirorum, respectivè Ordinibus, Societatibus, seu Congregationibus nuncupatis, quæ etiam antea exceperat, & nunc iterum excipiendō, voluit prohibitionem hanc ad illa nullō modō extendi.) Ne sub cuiusvis licentiæ, & facultatis impetratæ, vel impetrandæ obtentu, nisi per literas in forma Brevis duntaxat, & non alias quemquam ad habitum Regularem fuscipendum, nec etiam coñversos, nisi in Conventibus, Monasteriis, & Domibus, auctoritate ejusdem S. D. N. propediem in unaquaque Provincia designandis, recipere, aut receptos ad professionem admittere ullō modō audeant. Quinimò contra primam prohibitionem Sanctitatis suæ receptos, etiamsi imperfectum habitum, aut sine caputio gerant, post præsentis Decreti in Romana Curia publicationem, omnino ejicere debeant.

Superiorem autem, qui hujus Decreti transgressor extiterit, ipsō factō pœnam privationis omnium officiorum, quæ tunc obtinebit, vocis activæ, & passivæ; & perpetuæ inhabilitatis ad alia imposterum obtainenda, eō ipsō incurere voluit, ac decrevit; & aliis etiam pœnis arbitriō Sanctitatis suæ imponendis subiacere.

Receptiones vero, & professiones quaslibet eorum, qui contra hujusmodi Decretum admissi fuerint, nullas, & irritas esse ad quemcunque effectum, ex nunc decernit, & declarat.

Hoc autem Decretum noluit Sanctitas sua eos ordines comprehendere, qui Conventus, Domos & Monasteria à se probata pro Novitiorum receptione, & educatioue, hactenus permissione suâ constituerint.

Cæteras vero licentias, sive particulares quæ in hanc diem effectum non sunt sortitæ, revocat & annullat.

Vult

Vult autem Decretum hoc suum in solitis locis Uebis publicatum ita prædictorum singulos afficere, ac si cui libet personaliter fuisset intimatum, privilegiis, statutis, & Constitutionibus quibuscunque in contrarium minimè obstantibus. Datum Romæ apud Sanctum Marcum die 20. Mensis Junii 1599.

FORMULA

Concedendi facultatem pro Novitiis ad Regularem habitum recipiendis in Monasteriis, & locis designatis.

Sanctissimus in Christo Pater, & D. N. D. Clemens Divinâ Providentiâ Papa VIII. cùm Regularem disciplinam restituere, atque in pristinum statum revocare maximè cuperet, Regularesque omnes vitam, moresque suos ad rationem ejus instituti, quod quisque professus esset, ita componere, ut quæ ad votorum vim, habitum, victumque communem pertinent, ea potissimum singuli Religiosissimè observarent, generali Decretò quod de mense Junii anni 1659. promulgatnm fuit, Ordinum Religiosorum Superioribus (nonnullis exemptis) prohibuit, ne aut Novitios recipieren, aut quemquam ad professionem ante admitterent, quam à Sanctitate sua Monasteria aliquot ad eam rem præscripta essent, in quibus observantia Regularis vigeret. Nunc verò eadem Sanctitas sua à locorum etiam Ordinariis, quibus id muneric demandaverat, certior facta, in infra scriptis Monasterijs & Conventibus Ordinis nostri præfinitum esse numerum duntaxat eorum, qui vel ipsius Monasterij censibus, vel confvetis eleemosynis sustentari ibi commode possunt, atque in iis omnia fideliter observari, quæ sunt cum

cum illorum professionis perfectione conjuncta, nempe castitatis, paupertatis, & obedientiae vota, unâ cum cæteris Decretis particularibus, vel instituti ipsius, vel Pontificiis etiam ad victimum vestitumque communem spectantibus (ipso Decreto, ut supra edito, & promulgato, nequaquam obstante) potestatem facit, Superiori ejusdem Ordinis Novitiatus in suprascriptis Monasterijs, & Conventibus erendi, Novitios recipiendi, educandi, atque ad professionem admittendi, modò tamen id ad præscriptum instructionis jussu suæ Sanctitatis editum, neque aliò modò fiat. Quoniam verò ea est suæ Sanctitatis mens, & voluntas ut in Monasterijs, & Conventibus, ad alendos Novitios præfinitis, Regularis observantia perpetuò retineatur, mandat, & præcipit, ut in ipsis præscriptus jam personarum numerus im posterum servetur, nullusque omnino Superior cuiusvis conditionis, personarum, & Novitorum numerum augere præsumat, eâ pènâ propositâ, ut in omnibus privatus officiis vocis activæ, & passivæ, jus omne amittat. Vult denique Sanctitas sua hujusmodi facultatem per Congregacionem Reformationis Apostolicæ, hòc Decretò Secretarij manu subscripto concedi, non obstante Decretò, ut supra promulgato. Datum Romæ die, &c. Præscribitur verò numerus Sacerdotum. Clericorum Novitorum Conversorum autem &c.

N. VISITATIONIS, ET REFORMATIONIS A P O S T O L I C Æ.

SECR:

Decretum super forma recipiendi Novitios Regularium ad habitum, & professionem.

Sanctissimus in Christo Pater & D. N. D. Clemens Divinâ Providentiâ Papa VIII. qui alias pro Regularis di-

H

scipli

sciplinæ restitutio[n]e, singulis Regularium Ordinibus (qui-
b[us]dam exceptis) prohibuit ne ad Regularem habitum
Novitios imposterum reciperen[t], receptosve ad professio[n]em
admitterent, quousque in aliquibus cujusvis Ord: Mo-
nasteriis, seu Conventibus (in quibus Novitiatus pro reci-
piendis, & educandis Novitiis designarentur, & approba-
rentur) ad ejus, quam professi sunt, Regulæ præscriptum,
vitam moresque restituerent & componerent. certior dein-
de factus quosdam omnium fere Ordinum Conventus, seu
Monasteria ad pristinam illam Regularem vivendi formam,
& disciplinam ; quam diutiū desideraverat, fuisse redacta:
in eisdem Monasteriis, & Conventibus, ut Novitiatus erigi,
Novitiique recipi possent, (sub certis tamen legibus, ac ea
præsertim, ut licentia à Congr: Reformationis Apostolicæ
priùs obtenta esset) concessit, & ad illa designavit & ap-
probavit, nunc volens ut ea, quæ pro Novitiorum recep-
tione, & institutione, de mandato Sanctitatis suæ præscri-
pta fuerunt, imposterum accuratiū, & exactiū observen-
tur, ultra formam traditam in Constitutionibus fel: rec:
Sixti Pap[er]e V. etiam Sanctitatis suæ super receptione No-
vitiorum decrevit, ac præsentis Decreti virtute mandavit,
ne in Conventibus seu Monasteriis ad Novitios recipien-
dos, de Sanctitatis suæ, seu dictæ Congregationis Reforma-
tionis licentia hactenus designatis, & approbatis, seu im-
posterum designandis, & approbandis Novitii ad habitum
recipi ullen[n]us possint, vel admitti, nisi priùs ab ipsa Con-
greg: vel à proprijs locorū Ordinariis, aut ab illis, in quorū
Diœcesi Novitiatus existunt in quibus Novitii recipiendi
fuerint, expresse, & nominatim Novitii ipsi recipiendi ap-
probati fuerint, & ut recipi, & admitti possint, licentiam in
scriptis (gratis tamen in omnibus etiam quoad scripturam
concedendam) obtinuerint, monet autem Sanctitas sua eos-
dem

dem Ordinarios, omnem curam, & diligentiam adhibere, ut circa ætatem, conditionem, educationem, scientiam, vitam, & mores cæterasque qualitates in ipsis Novitiis requiritas, observentur institutiones pro illis recipiendis ab eadem Congr: Reformationis factæ, & publicatæ, neque aliter, nec aliò modō aliquem ad habitum recipi permittant; Ordinariorum ipsorum conscientiam onerando, si quempiam approbaverint, vel admitti permiserint, qui non sit idoneus, & juxta Constitutiones, & institutiones prædictas, approbandus & admittendus. Firmis nihilominis remanentibus pñnis omnibus contra Superiores quorumcunq; Ordinum, qui in admittendis ad habitum & professionem Novitiis, formam Constitutionum, & institutionum prædictarum non servaverint, aut Novitium aliquem, quantumvis idoneum, & approbatum, in quovis alio Conventu, & loco, seu Monasterio, præterquam in hactenus à sua Sanctitate, vel à dicta Congr: designatis, & approbandis, vel ultra numerum in eorum singulis præscriptum, seu præscribendum receperint, vel admiserint, seu alias præmissis, quovis modō contrafecerint. Irritum ex nunc, & inane decernens quidquid secus, & alias, quavis auctoritate à quovis gestum, vel attentatum fuerit. Non obstantibus quibuscunque, &c. Datum Romæ apud S. Petrum, die 19. Maii. 1602. Pontificatus ejusdem S. D.N. Annò undecim.

Institutiones super receptione, & educatione Novitiorum Religiosorum in Monasteriis, & Conventibus designatis, vel designandis, Clementis ejusdem jussu editæ.

Cum ad Regularem disciplinam in singulis Religiosorum Monasteriis propagadæ, Novitorum institutio maximè

utilis sit, ac necessaria, & nihil ad gravem illam, ac laudatissimam prisorum Patrum vivendi rationem relaxandam majorem vim habuisse compertum sit, quam vel nimiam in recipiendis Novitiis facultatem supra numerum, quem capere, atque alere Monasteria ipsa possent, vel negligenteriam in probando, & examinando eorum spiritu, an vere esset ex DEO, atque ex præcipuo illi inserviandi, vel denique incuriam in eis educandis, atque instituendis. Idecqd, ut hujusmodi incommodo deinceps occurratur, præcipitur omnibus, & singulis, ad quos spectat, ut in recipiendis Novitiis, & in eorum institutione, atque educatione, nec non in Ministri, & aliorum Ministrorum electione, præter alia, quæ in sacris Canonibus, ac Decretis, præsertim Concilii Tridentini Pontificis, & cujuscunq; Ordinis, aut instituti Constitutionibus continentur, tam in alias designatis, quam nunc, & in posterum ad hoc designandis Monasteriis, & Conventibus hæc quæ sequuntur inviolatè observari, & exequi perpetuò current.

Primù m, quod attinet ad Novitiorum recipiendorum formam, ultra diligentem perquisitionem, quæ habenda erit de uniuscujusque natalibus, corporis habitudine, moribus, & vita anteacta, ac præcipue eorum, qui sextumdecimum ætatis suæ annum excedent, an criminosi, an ære alieno gravati, vel reddendæ alicujus administrationis rationi obnoxii sint, juxta formam Constitutionis fel: rec: Sixti V. & moderationum subsecutarum. Illud etiam Superiores ad quos spectabit, sedulò perquirant, ut quibus in Monasteriis, & Conventibus, ex Apostolica facultate Novitiatus fuerint instituti, in iis ad Religionem nullus in posterum admittatur, qui & ex honestis parentibus natus non sit, & conditioones sacris Canonibüs, Summorumque pontificum Constitutionibüs præscriptas non habeat, juxta Decretum super forma

forma recipiendi Novitios die 19. Maii 1620. editum.

Quisque recipiendus in aliquo Ordine Regulari, etiam mendicantium, in ea sit ætate constitutus quam ejus Ordinis, in quo recipietur, Regularia instituta, & ordinationes requirunt; eam verò literarum scientiam calleat, aut illius addiscendæ spem indubiam præferat, ut minores, & suis temporibüs maiores Ordines, juxta Decreta Sacri Concilii Tridentini suscipere valeat. Sed si quis annum vigesimum quintum excedens ad habitum Regularem admitti postularit, & talis eruditionis expers inventus fuerit, in conversorum tantum, quibus literarum scientia non est necessaria, numerum referatur, ipsi autem conversi non recipientur ante vigesimum ætatis suæ annum; & nisi saltem præcipua doctrinæ Christianæ capita noverint.

Demum Superiores diligenter exquirant, quō spiritu, quā mente, ac voluntate id Regularis vitæ genus elegerint, quem sibi finem proposuerint, num zelō melioris frugis, ac perfectioris vitæ, & ut DEO liberiū famulari possint, an potius levitate, vel humano aliquō affectu, aut inordinatō animo ducantur, & an eorum parentes opē, & subsidio ipsum indigentes destituantur.

Provideant quoque, ut omnes etiam conversi recipiendi, priusquam ad habitum Regularem admittantur, ab ijs, quibus munus hoc incumbit, de Regula, quam professuri sunt, tribus votis essentialibüs, statuque Regulari, & aliis cuiusque Ordinis peculiaribüs institutis, & Constitutionibüs diligenter instruantur. Et quia quarundam Religionum mores est, nedum conversos ad professionem admittendos, verū & oblatos ut vocant, recipere, circa ipsorum oblatorum receptionem unaquæq; Religio suas peculiares Constitutiones, specialiaque instituta observare teneatur.

Statim atque Novitii ad habitum recepti, & in locum

Novitatus introducti fuerint, per generalem omnium peccatorum confessionem totius anteactæ vitæ conscientiam discutiant, & expurgent.

Quod verò ad loci qualitatem uniuscujusque Novitatus spectat, locus huiusmodi propria clausura ab ea parte Conventus & Monasterii, in qua degunt professi, segregatus sit, atque distinctus, habeatq; tot ad dormiendum celulas separatas, quot erunt numero Novitii, vel dormitorium ita capax, ut pro singulis singuli lectuli commodè sterni possint, in quo etiam, cellula, vel certus ac determinatus locus pro Magistro, ejusque socio reperiatur.

In eo etiam, præter alias communes commoditates aptus locus adsit ad spirituales collationes, seu conferencias faciendas, ac lectiones, instructionesq; Magistri audiendas, & in quem hyemis tempore ad calefaciendum se igne communi recipient.

Oratorium insuper seu Capella, si commodè fieri poterit, ad Novitios in spiritualibus, præsertim in ceremoniis, Ecclesiasticisque functionibus exercendos.

Hortus quoque peculiaris ad honestam recreationem bene conclusus, atque munitus adsit, sin minus, hortum cæteris Fratribus communem recreationis tempore ingrediантur. Ipsi verò Novitiis ibi commorantibus, curabit Magister cum loci Superioris auctoritate (si opus fuerit) ne in eundem quisquam aliis ingrediatur.

Ad hujusmodi locum Novitatus nemini ejusdem, vel alterius Ordinis Regulari etiam Conventus, & Monasterii Officiali, ullò unquam tempore sub quovis prætextu aditus pateat, præterquam Magistro, ejusque socio, ac etiam Monasterii, aut Conventus Superiori, si quandocunq; ingrediendum sibi necessariò existimayerit, quò tamen casu aliquem semper ex senioribus Conventus, vel Monasterii Partibus socium assumat.

Hujus

Hujus loci clausuræ clavis apud Magistrum semper as-
servetur, illique soli liceat ex gravi tantum, causa ingressum
illuc alicui permettere: si quis autem Novitiorum quempip-
am alloqui voluerit, Magistro præsente, & non aliter allo-
quatur.

Novitiorum Magistro socius, si per Novitiorum In-
struendorum multitudinem necessarius fuerit, vitâ, & mori-
bûs (quoad fieri poterit) consimilis deputetur, qui in his,
quæ ad Novitiatûs regimen spectant, dicto Magistro im-
mediate subjectus existat, eleganturque tam Magister, quam
socius per Provinciale Capitulum, per triennium ad mi-
nus onus hujusmodi subituri. Quod si aliquo casu extra
tempus capitulare nova loca Novitiatûs concedi contin-
gat, tunc electionem Magistri Novitiorum, & socij hujus-
modi in his novis locis per Generalem, vel Provinciam, seu
Ministrum, aut eorum Visitatorem, seu Vicarios, de
Definitorum tamen, vel graviorum aliorum Patrum con-
sensu fieri permittatur: idemq; servetur si intra triennium,
alterum, vel utrumque urgenti aliqua de causa ex illis lo-
cis amoveri, vel mori contigerit, in cuius, vel quorum lo-
cum alij consimiles subrogari debeant.